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Historia Järhaga SK 

 

Tio år i sammandrag: 1947-1957 

tisdagen den 19 augusti 1947 tränade ett gäng grabbar från Järstorp och Lerhagen 

fotboll på Brobyvallen. Efter träningen bestämde de sig för att bilda en förening. 

Torsdagen den 21 augusti samlades man på Sveas Konditori i Kortebo och bildade IK 

Norrby. I samband med inträde i Riksidrottsförbundet 1949 tvingades man ändra 

namnet, då namnet Norrby redan var upptaget. Klubbens namn ändrades till Järhaga SK, 
som föddes ur sammansättningen av Järstorp och Lerhagen.  

Under 1947 spelades ett antal träningsmatcher i fotboll. Vidare anordnades 

klubbmästerskap i friidrott. Under 1948 och 1949 fortsatte verksamheten med 

träningsmatcher i fotboll. Vidare stod handboll och friidrott på programmet.  

1950 deltog Järhaga för första gången i seriespel i fotboll. Järhaga vann detta år 

Vätterbygdens Pokalserie. 1951 upptogs Järhaga som medlem i Svenska 

Fotbollsförbundet. 1953 utökades fotbollsverksamheten med ett B-lag. 1956 startades 

ungdomsverksamhet i fotboll. Klubben firade 10-årsjubileum på Axamo Friluftsgård den 

24 augusti 1957.  

 
 
 

Tio år i sammandrag: 1958-1967 

I slutet av 50-talet fortsatte klubben med spel i fotbollens reservlagsserier. 1960 vann A-

laget sin serie och tog steget upp i div. 5, endast en division under det nationella 

seriesystemet. 1962 var första året med kontrakterad fotbollstränare. 1963 gladde såväl 
A- som B-lag med seriesegrar.  

Den 22 december 1963 spelade Järhaga sin första protokollförda bandymatch. 1964 

vinner Järhaga den nystartade pokalserien i bandy. 1965 debuterade bandylaget med 

den äran i div. 5, Holavedsserien, med en 4:e plats i sluttabellen. Även ett B-lag i bandy 

såg dagens ljus. 1966 vann Järhaga bandyns div. 5, för att året därpå som nykomling 

även vinna div. 4. Säsongen 1967/68 spelade därmed Järhaga i div. 3. Denna säsong 

ökade intresset för bandy och klubben hade förutom A-lag även B-lag, juniorlag och flera 
pojklag i seriespel. 
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Tio år i sammandrag: 1968-1977 

1968 överraskade fotbollslaget positivt och gick för andra gången i föreningens historia 

upp i div. 5. Laget räckte dock inte till utan fick efter en säsong lämna div. 5.  

1968/69 vann bandylaget div. 3 och avancerade efter seger i kvalserie till div. 2, den 

näst högsta nationella serien. Laget spelade över förväntan i div. 2 säsongen 1969/1970 

och klarade kontraktet med glans. Även den andra säsongen, 1970/71, klarades 

kontraktet i div. 2, men det satt hårt åt. Efter tre säsonger i div. 2 blev det nedflyttning 

för bandylaget till div. 3 igen.  

1972 var det kris inom klubbens fotbollsverksamhet. B-laget fick läggas ned, eftersom 
det endast gick att få ihop tillräckligt antal spelare till ett A-lag.  

Den andra säsongen, 1973/74, i bandyns div. 3 spelades som enkelserie på grund av 

mild vinter. Järhaga vann serien. Efter vinst i kvalserie var laget åter tillbaka i div. 2 till 
säsongen 1974/75. Sejouren i div. 2 blev däremot endast ettårig denna gång.  

Fotbollsverksamheten rehabiliterades breddmässigt 1975 och ett B-lag återuppstod.  

1975/76 vann bandylaget åter div. 3 och avancerade till div. 2. Även denna gång blev 

vistelsen i den högre serien endast ettårig. Trots en chans i "negativt" kval för att hänga 
kvar misslyckades laget i en avgörande kvalmatch mot Habo.  

 
 
 

Tio år i sammandrag: 1978-1987 

Säsongen 1978/79 vann åter Järhaga div. 3 i bandy efter att i avgörande final ha 

besegrat Malmbäck. Efter två säsonger i div. 2 blev det åter nedflyttning i div. 3 f o m 
säsongen 1981/82.  

1980 var fotbollsverksamheten illa ute. Inget manskap till B-laget längre och även i A-

laget var det ont om spelare. En viss uppryckning av verksamheten 1981. B-laget 

återuppstod 1982 . Samma år avancerade fotbollslaget till div. 5 igen. Året därpå 

lyckades laget med konststycket att klara nytt kontrakt i div. 5 för första gången i 
klubbens historia. 1984 blev det dock åter nedflyttning för fotbollslaget.  

Efter några magra bandysäsonger tar Järhaga hem seriesegern säsongen 1985/86. Laget 

faller dock i kvalet mot halländska Frillesås. Säsongen därpå, 1986/87, vinner Järhaga 

åter serien efter hård kamp ända in på mållinjen med lokalkonkurrenten Månsarps IF. 
Järhaga tog därmed utan kval klivet upp i div. 1, serien närmast under allsvenskan. 
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Säsongen 1987/1988 

Till säsongen 1987/88 blev drömmen om en konstfrusen bandybana på Råslätts IP 

verklighet. Detta efter ett fruktbart samarbete mellan kommunens fritidsförvaltning och 

Bostads AB Vätterhem och Järhaga. Klubbens framgångsrika arbete med banan leddes av 

Bengt Zagerholm och Stellan Åkesson. Flyttningen av bandyverksamheten från 

idrottsplan vid Ljungarumsskolan till Råslätts IP var en viktig milstolpe i klubbens 

historia. Den konstfrusna banan gav helt andra och bättre möjligheter att träna och spela 

bandy. Den var också en avgörande förutsättning för klubbens satsning på breddning av 

ungdomsverksamheten. 

Bandybanan invigdes officiellt den 15 januari 1988 med match mellan en kombination av 
Järhaga/Månsarp mot Vetlanda BK, med Patrik "Putte" Johansson som dragplåster. 

Den nya bandybanan hjälpte inte att rädda kvar A-laget i div. 1. Sejouren i div. 1 blev 

därför endast ett år. Tränaren Hans Öhling med allsvenska meriter från Nässjö lämnade 

klubben och vår egen Jan Gustafsson tog över som spelande tränare inför säsongen 

1988/89. 

Fotbollsverksamheten sjöng på sista versen och i fortsättningen blev det spel i 
korpsammanhang några år.  

 

 

Säsongen 1988/1989 

Åter tillbaka i div. 2 kunde A-laget med Jan Gustafsson som spelande tränare bärga 

seriesegern. I sista mötet med Månsarps IF avgjordes det hela genom vinst med 14-5. I 

kvalet väntade Stångebro, Gamleby och Ekenässjön. Trots vissa bekymmer med några 
uddamålsförluster räckte ändå 4 poäng för avancemang tillbaka till ettan igen. 

Ungdomsverksamheten fortsatte att utvecklas. Juniorlaget blev fin trea i serien och gick 

till semifinal i DM, där dock Vetlanda BK blev för svåra. Utöver juniorlag hade klubben sju 
pojklag i seriespel, ett A-pojklag, ett B-pojklag, två C-pojklag och 3 D-pojklag. 
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Säsongen 1989/1990 

A-laget var i Finland på träningsläger och gjorde flera bra försäsongsresultat. I 

seriepremiären blev det ändå förlust hemma mot Vreta Kloster. Sedan kom laget igång 

och någon allvarlig fara för kontraktet var det aldrig. Laget slutade på sjätte plats i serien 
på 16 poäng. 

B-laget vann sin serie utan förlust. Juniorlaget debuterade i allsvenska juniorserien. 

Verksamheten på Råslätts IP ökade kraftigt, bl. a bandy- och skridskoskolan. Klubben 

satsade på utbildning av instruktörer. Hans Björkqvist och Robert Madach deltog i steg 3- 
och steg 4-utbildning på Bosön och i Katrineholm. 

Samarbete med Råslätts SK och Jönköpings AIF inleddes med gemensamma kansli- och 
klubblokaler i Gula Villan på Råslätt. 

 

Säsongen 1990/1991 

Den andra säsongen i div. 1 under Jan Gustafssons ledning såg det periodvis ganska 

oroväckande ut för A-laget. Trots flera kraftiga förluster ordnades ändå nytt kontrakt på 
åttonde plats i serien med 13 poäng. 

B-laget vann för andra året i rad sin serie, denna gång reservserie, elit. Juniorlaget med 

spelare födda 1972/73 svarade denna säsong för den bästa insatsen. Under coachen 

Hans Björkqvists ledning slutade man på en mycket fin andra plats efter Motala i den 

allsvenska juniorserien. Flera lovande juniorer prövades med gott resultat i A-laget. Det 

gällde bl. a Anders Åkesson och Mikael Färggren, bröderna Magnus och Jörgen Lindén 
samt Mathias Bergqvist och Håkan Petersson. 

Ett skolbandyprojekt genomfördes under ledning av Janne "Banan" Gustafsson. 
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Säsongen 1991/1992 

Denna säsong togs ytterligare ett viktigt steg i utvecklingen av bandyn i Jönköping. Efter 

ett mycket omfattande arbete med krånglig byråkrati kunde Järhaga engagera två ryska 
bandyspelare från elitlaget Vodnik, Archangelsk. 

De båda ryska spelarna, Vjatjeslav Serov och Sergei Firsov, anlände till Råslätts IP dagen 

innan seriepremiären mot Skövde. Premiären slutade med en smått chockartad förlust, 

2-10. Fortsättningen blev dock betydligt bättre, när de ryska spelarna hunnit 

acklimatisera sig i laget. Laget slutade på sjätte plats i serien med 14 poäng. Det nya 

ledarteamet för A-laget utgjordes av Hans Björkqvist, Robert Madach och Christer 

Adamsson. 

Flera fina insatser noterades på ungdomssidan och B-laget vann utvecklingsserien, elit.  

Säsongen 1992/1993 

Inför denna säsong övertog Robert Madach huvudansvaret för A-laget. Laget hade 
toppkänning i serien långt in på nyåret med en femte plats på 20 poäng som slutresultat. 

Ungdomsverksamheten fortsatte att utvecklas positivt. Resultatmässigt noteras bl. a 

serieseger för P 77/78-laget efter nio segrar och en oavgjord match med den 

imponerande målskillnaden 136-19. Klubben hade en representant, Erik Alzén, i det 
Smålands 78-lag som blev Riksmästare denna säsong. 

Under säsongen invigdes den nya klubbstugan på Råslätts IP. Den 8 januari 1993 

arrangerade klubben för första gången en landskamp i bandy. Landskampen på Råslätts 

IP mellan Sverige och Ryssland hade föregåtts av ett omfattande planeringsarbete. 

Arrangemanget blev hellyckat med drygt 2000 åskådare, som bevittnade en fin 
landskamp. Detta var en absolut höjdpunkt i klubbens bandyhistoria. 

Säsongen 1993/1994 

Inför denna säsong hade klubben engagerat ett nytt tränarpar, Bo Rofors och Torleif 
Johansson. De ledde laget framgångsrikt till en slutlig 4:e plats i div. 1 på 19 poäng. 

I juli 1993 bildades BK Jönköping, en farmarklubb till Järhaga. Under ledning av Stellan 

Åkesson och Ken Kvick hemförde BK Jönköping seriesegern redan första året i div. 3. 
Laget avancerade därmed till div. 2. 

På ungdomssidan noterades seriesegrar för P78/79 lag 1 och P 82/83 lag 2. Klubben tog 

sin första DM-titel, när P-78/79-laget besegrade Tranås BOIS med 4-3 efter förlängning i 
Lilla pojk-DM. I semifinalen besegrades Vetlanda BK med 7-3. 

Flickbandy startades i klubben med deltagande i lilla flick-DM. Visserligen blev det 

förluster i samtliga tre DM-matcher och målskillnad på hela 0-60, men det skulle bli 
bättre resultat redan till nästa säsong. 
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Säsongen 1994/1995 

Bo Rofors och Torleif Johansson lämnade klubben efter endast en säsong. De ersattes av 

Pelle Lundberg som tränare för A-laget. Han lotsade laget säkert till fortsatt spel i div. 1. 
Tabellplaceringen blev detta år en femte plats, nu med 18 poäng. 

För BK Jönköping blev motståndet i div. 2 alltför starkt. Laget slutade näst sist i serien på 
8 poäng och fick ta steget ner i div. 3 igen. 

På ungdomssidan noterades fina framgångar i såväl seriespel som cup-deltagande. A-

pojkarna, P77/78, och C-pojkarna, P81/82 lag 2, vann sina serier. P77/78-laget gick till 

kvartsfinal i U-18 SM, där det blev stora förluster i dubbelmöte mot Vetlanda. P79/80-

laget gick till semifinal i U-16 SM. I semifinalen spelade laget i första mötet mot 

Villa/Lidköping oavgjort, 4-4. I andra mötet blev det förlust med 2-9. En annan fin 

framgång var P79/80-lagets seger i Ericsson Cup i Mölndal. 79/80-laget coachades 
framgångsrikt av Kalle Tedman. 

Järhaga vann sin andra DM-titel, när flicklaget besegrade Nässjö IF i Tösa-DM med 3-2. 

 

 

Säsongen 1995/1996 

Andra året med Pelle Lundberg vid rodret för A-laget gav åter en femte plats i serien, 

även denna säsong med 18 poäng. BK Jönköping var med i toppstriden i div. 3, men 

slutade på tredje plats. 

Fina cup-framgångar noterades på ungdomssidan. Exempelvis stod klubbens samtliga tre 

deltagande lag som slutsegrare i sina respektive cuper i Broman Cup i Örebro. Det gällde 
såväl P84 som P85 och P86-lagen. 

P 77/78-laget deltog i en regional SM-serie för U 18-lag. Laget slutade på en fin tredje 
plats efter Vetlanda och Motala. P84/85 lag 2 segrade i grundspelet i sin serie. 

Ulf Lindqvist ledde ett Smålandslag, med hela fem spelare från Järhaga, till slutseger i 

riksmästerskapen PRM C. Spelarna från Järhaga var Hans Eriksson, Johan Axfors, Erik 
Lindqvist, Carl Lindqvist och John Lyck. 
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Säsongen 1996/1997 

Efter en något strulig säsong för A-laget räddades kontraktet i div. 1, men först efter 

"negativt" kval mot Målilla och Motala von Platen. Laget slutade på åttonde plats i serien 
med 15 poäng. 

Efter en rad förluster och hotande nedflyttning tog sig laget samman i slutskedet av 

säsongen. Bl. a vändes sensationellt en hotande förlust mot Målilla borta. Ett underläge 

med 1-5 när 17 minuter återstod av matchen vändes till vinst med 6-5. Därtill kom en 

meriterande seger hemma mot Nässjö. Kvalspelet innebar tre raka segrar, vilket säkrade 
fortsatt spel i div. 1. Pelle Lundberg lämnade klubben efter tre säsonger som tränare. 

BK Jönköping vann sin div. 3-serie övertygande. Laget vann därefter kvalet till div. 2 mot 

Vrena IF i två matcher. Tränare för BK Jönköping var Hans Björkqvist. 

En höjdpunkt under året var landskampen mellan Sverige och Ryssland som klubben 

arrangerade på Råslätts IP fredagen den 10 januari. Det var för övrigt andra gången på 

fyra år som klubben fått förtroende att anordna landskamp. Även denna gång blev det en 

sportslig och arrangörsmässig framgång, även om publiken vid detta tillfälle var mer 

svårflirtad. Ca 1700 åskådare kom till Råslätts IP denna fina bandykväll. 

Verksamheten i klubben utvecklades väsentligt efter det att den konstfrusna bandybanan 

på Råslätts IP togs i bruk. Under säsongen 1996/97, hade klubben A-laget i div. 1, 

farmarlaget i div. 3 (serieseger), juniorlag i regional SM-serie, nio pojklag samt två 

flicklag i seriespel. Därtill skall läggas ett allt flitigare deltagande i cuper för 

ungdomslagen. En egen cup arrangerades på Råslätts IP för juniorlaget. A-pojkarna blev 

genom sin serieseger berättigade till deltagande i SM-cupspel, där det blev knapp förlust 

mot Vänersborg. B-pojkarna deltog i Jofa Cup i Västerås och vann Ericsson Cup i Mölndal. 

C-pojkarna deltog i hela fyra olika cuper, KOSA Cup i Örebro, Lilla Bandy-VM i Örebro, 

Värmbol Cup i Katrineholm och Kanoncupen i Oxelösund. D-pojkarna deltog i Uno-X-
cupen i Skövde och Broman Cup i Örebro. 

Ett fint kvitto på klubbens framgångsrika ungdomsverksamhet var att allt flera spelare 

och även ledare från Järhaga uttagits till att representera Småland i riksmästerskapen för 

pojkar, PRM. 1996/97 bidrog klubben med hela fem ledare och tolv spelare till de tre 
aktuella Smålandslagen. 

Bandy- och skridskoskolan har växt i omfattning. Den omfattade ca 200 deltagare, som 

samlas till aktiviteter på Råslätts IP på lördagsförmiddagarna. Verksamheten är mycket 

viktig för rekrytering av såväl bandyungdomar som ledare. Vidare driver klubben sedan 

två år Vätterhems Idrottsskola tillsammans med Råslätts SK och Jönköpings AIF. Ca 100 
ungdomar deltar i verksamheten som innehåller ett flertal idrottsgrenar, däribland bandy. 

En viktig aktivitet för förstärkning av klubbgemenskapen är den lägerverksamhet för 

aktiva och ledare som klubben ordnar i Mellbystrand. Sommaren -97 arrangeras denna 
verksamhet för femte året i följd. 

 


